— 1 —

山东省高级人民法院办公室

鲁高法办〔2018〕93号

山东省高级人民法院办公室
关于全省法院 2018 年 1-11 月

裁判文书上网情况的通报

各市中级人民法院、济南铁路运输中级法院、青岛海事法院：

2018 年前 11 个月，全省三级法院扎实推进裁判文书上

网工作，全省法院裁判文书上网公布数量继续保持全国领先

位次。现将今年 1-11 月有关情况通报如下：

一、裁判文书上网公布总体情况

截至 2018 年 11 月 30 日，全国法院在中国裁判文书网

公布裁判文书 57495374 篇，山东法院公布 4225280 篇，占

全国法院裁判文书公布总数的 7.3%，列浙江之后，位居全国

— 2 —

第二位。（见附表 1）

2018 年前 11 个月，山东法院公布数量为 993864 篇，其

中省法院公布 2337 篇,占 0.24%；中级法院公布 128332 篇，

占 12.91%；基层法院公布 863195 篇，占 86.85%。

二、案件类型分布情况

从上网文书的案件类型分析，前 11 个月全省法院公布

刑事类裁判文书 76491 篇，占公布总量的 7.70%；民商事类

裁判文书 585063 篇，占公布总量的 58.87%；行政类裁判文

书 31426 篇，占总量的 3.16%；执行类裁判文书 300114 篇，

占公布总量的 30.20%；赔偿类裁判文书 300 篇，占公布总量

的 0.03%，知识产权类裁判文书 470 篇，占公布总量的 0.05%。

（见附表 2）

三、裁判文书公布率情况

2018 年 1-11 月，全省三级法院结案 1416104 件，公布

文书 993864 篇，文书公布率为 70.18%。其中，中级法院结

案数为 153399 件，文书公布 128332 篇，公布率为 83.66%。

文书公布率位于前 5 位的中院为：青岛、济南、铁路、聊城、

淄博。位于后 5 位的中院为：临沂、潍坊、烟台、济宁、海

事。（详见附表 3）

2018 年 1-11 月全省基层法院结案数为 1246940 件，文

书公布 863195 篇，公布率为 69.23%。（详见附表 4）

— 3 —

文书公布率位于前 20 位的基层法院为：

法院 上网率

青岛铁路运输法院 308.55%

青岛市市南区人民法院 190.79%

青岛市黄岛区人民法院 181.29%

胶州市人民法院 177.58%

青岛市崂山区人民法院 162.01%

济南市市中区人民法院 155.89%

平度市人民法院 154.69%

青岛市李沧区人民法院 147.15%

青岛市市北区人民法院 139.39%

青岛市城阳区人民法院 133.88%

济南市长清区人民法院 132.62%

平阴县人民法院 132.37%

莱西市人民法院 125.82%

即墨市人民法院 115.12%

泗水县人民法院 107.80%

桓台县人民法院 100.81%

章丘市人民法院 100.32%

淄博市淄川区人民法院 95.00%

鄄城县人民法院 93.44%

禹城市人民法院 92.97%

— 4 —

文书公布率位于后 20 位的基层法院为：

法院 上网率

滕州市人民法院 35.73%

新泰市人民法院 35.66%

烟台市莱山区人民法院 35.08%

平邑县人民法院 34.57%

临沂市兰山区人民法院 34.33%

龙口市人民法院 33.99%

烟台市牟平区人民法院 33.03%

乳山市人民法院 32.25%

临沂市河东区人民法院 31.56%

蒙阴县人民法院 30.73%

济宁市兖州区人民法院 30.49%

菏泽市牡丹区人民法院 30.48%

海阳市人民法院 29.91%

蓬莱市人民法院 29.28%

烟台市芝罘区人民法院 25.25%

济宁高新技术产业开发区人民法院 24.29%

阳信县人民法院 17.88%

惠民县人民法院 16.15%

烟台高新技术产业开发区人民法院 12.52%

临沂经济技术开发区人民法院 4.28%

— 5 —

四、下一步工作要求

一是各级法院严格按照《最高人民法院关于人民法院在

互联网公布裁判文书的规定》（法释〔2016〕19 号）的要求，

做好文书的技术处理和上线审核工作，防止出现低级错误，

杜绝瑕疵文书或问题文书上网公布。

二是要进一步强化司法公开意识，坚持“能上尽上，应

上尽上”的原则，不断加大对文书上网工作的督导调度力度，

继续保持我省在全国的领先位次。

三是各级法院要严格遵照文书撤回程序逐级审核备案，

防止随意撤回文书现象的发生。

山东省高级人民法院办公室

2018 年 12 月 11 日

附表 1: 全省法院累计公布文书数量统计表

附表 2：2018年1-11月全省法院裁判文书上网情况统计表

附表 3：2018 年 1-11 月全省中级法院文书上网率统计表

附表4：2018 年 1-11 月全省基层法院文书上网率统计表

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

附表 3：2018 年 1-11 月全省中级法院文书上网率统计表

法院 结案数 文书上网数 上网率

济南中院 19230 27542 143.22%

青岛中院 18348 33644 183.37%

淄博中院 9166 8114 88.52%

枣庄中院 5996 4274 71.28%

东营中院 4121 2627 63.75%

烟台中院 10037 4532 45.15%

潍坊中院 12484 4964 39.76%

济宁中院 15298 7221 47.20%

泰安中院 6619 4757 71.87%

威海中院 4834 3856 79.77%

日照中院 4964 3238 65.23%

莱芜中院 1250 764 61.12%

临沂中院 13833 3620 26.17%

德州中院 5838 3894 66.70%

聊城中院 5898 5689 96.46%

滨州中院 4445 3286 73.93%

菏泽中院 6917 4169 60.27%

铁路中院 256 265 103.52%

海事法院 3865 1876 48.54%

合计 153399 128332 83.66%

— 21 —

附表 4：2018 年 1-11 月全省基层法院文书上网率统计表
法院 文书上网数 已结案件数 上网率

济南市历下区人民法院 8780 13006 67.51%

济南市市中区人民法院 24324 15603 155.89%

济南市槐荫区人民法院 7384 9594 76.96%

济南市天桥区人民法院 7406 11974 61.85%

济南市历城区人民法院 13414 15418 87.00%

章丘市人民法院 13642 13598 100.32%

济南市长清区人民法院 9376 7070 132.62%

平阴县人民法院 7684 5805 132.37%

商河县人民法院 4166 5575 74.73%

济阳县人民法院 4320 6431 67.17%

济南高新技术产业开发区人民法院 5144 5956 86.37%

青岛市市南区人民法院 25932 13592 190.79%

青岛市市北区人民法院 20280 14549 139.39%

青岛市李沧区人民法院 10546 7167 147.15%

青岛市城阳区人民法院 16278 12159 133.88%

青岛市黄岛区人民法院 43252 23858 181.29%

青岛市崂山区人民法院 10866 6707 162.01%

即墨市人民法院 20286 17622 115.12%

胶州市人民法院 31308 17630 177.58%

平度市人民法院 24618 15914 154.69%

莱西市人民法院 13058 10378 125.82%

— 22 —

淄博市淄川区人民法院 7821 8233 95.00%

淄博市张店区人民法院 10407 13849 75.15%

淄博市博山区人民法院 5798 7227 80.23%

淄博市临淄区人民法院 8757 10662 82.13%

淄博市周村区人民法院 5540 5982 92.61%

桓台县人民法院 6130 6081 100.81%

高青县人民法院 4265 5532 77.10%

沂源县人民法院 5978 6893 86.73%

淄博高新技术产业开发区人民法院 3207 4314 74.34%

枣庄市市中区人民法院 2736 6614 41.37%

枣庄市薛城区人民法院 1891 5086 37.18%

枣庄市峄城区人民法院 1271 3038 41.84%

枣庄市台儿庄区人民法院 1334 3251 41.03%

枣庄市山亭区人民法院 1199 3061 39.17%

滕州市人民法院 3800 10636 35.73%

东营市东营区人民法院 4369 8868 49.27%

东营市河口区人民法院 2975 4175 71.26%

东营市垦利区人民法院 2733 3531 77.40%

利津县人民法院 2440 3912 62.37%

广饶县人民法院 4464 8541 52.27%

东营经济技术开发区人民法院 3786 4359 86.85%

烟台市芝罘区人民法院 4185 16575 25.25%

烟台市福山区人民法院 2444 5281 46.28%

烟台市莱山区人民法院 1508 4299 35.08%

— 23 —

烟台市牟平区人民法院 1986 6012 33.03%

烟台经济技术开发区人民法院 3016 5288 57.03%

蓬莱市人民法院 1428 4877 29.28%

龙口市人民法院 3619 10646 33.99%

莱州市人民法院 6182 13032 47.44%

招远市人民法院 3380 5527 61.15%

栖霞市人民法院 2591 4475 57.90%

莱阳市人民法院 7441 9770 76.16%

海阳市人民法院 2075 6937 29.91%

长岛县人民法院 128 292 43.84%

烟台高新技术产业开发区人民法院 77 615 12.52%

潍坊市潍城区人民法院 4990 5726 87.15%

潍坊市寒亭区人民法院 2092 4859 43.05%

潍坊市坊子区人民法院 3097 5339 58.01%

诸城市人民法院 8683 11859 73.22%

青州市人民法院 4192 9341 44.88%

安丘市人民法院 4429 9578 46.24%

寿光市人民法院 4539 11499 39.47%

临朐县人民法院 3090 6947 44.48%

昌乐县人民法院 3856 6155 62.65%

昌邑市人民法院 2867 6225 46.06%

高密市人民法院 4874 9905 49.21%

潍坊市奎文区人民法院 3622 7322 49.47%

潍坊高新技术产业开发区人民法院 2023 3006 67.30%

— 24 —

潍坊滨海经济技术开发区人民法院 787 1038 75.82%

济宁市任城区人民法院 9784 20371 48.03%

曲阜市人民法院 2449 5739 42.67%

济宁市兖州区人民法院 2007 6582 30.49%

邹城市人民法院 5777 10663 54.18%

微山县人民法院 2683 4984 53.83%

鱼台县人民法院 3189 4015 79.43%

金乡县人民法院 4268 6611 64.56%

嘉祥县人民法院 5387 7796 69.10%

汶上县人民法院 3910 8856 44.15%

泗水县人民法院 5738 5323 107.80%

梁山县人民法院 5873 7685 76.42%

济宁高新技术产业开发区人民法院 1232 5073 24.29%

泰安市泰山区人民法院 3845 9773 39.34%

泰安市岱岳区人民法院 3663 10041 36.48%

新泰市人民法院 5594 15688 35.66%

宁阳县人民法院 3016 7494 40.25%

肥城市人民法院 4712 10005 47.10%

东平县人民法院 3558 7919 44.93%

泰安高新技术产业开发区人民法院 730 1054 69.26%

威海市环翠区人民法院 5857 11107 52.73%

荣成市人民法院 7219 12765 56.55%

威海市文登区人民法院 6383 9993 63.87%

乳山市人民法院 3415 10589 32.25%

— 25 —

威海火炬高技术产业开发区人民法院 2520 4146 60.78%

威海经济技术开发区人民法院 2799 4227 66.22%

日照市东港区人民法院 7235 15765 45.89%

莒县人民法院 5423 10827 50.09%

五莲县人民法院 2223 6124 36.30%

日照经济技术开发区人民法院 1355 2864 47.31%

日照市岚山区人民法院 3337 6126 54.47%

莱芜市莱城区人民法院 5539 9396 58.95%

莱芜市钢城区人民法院 1115 2622 42.52%

滨州市滨城区人民法院 3992 9725 41.05%

惠民县人民法院 861 5330 16.15%

阳信县人民法院 551 3082 17.88%

无棣县人民法院 4588 6228 73.67%

滨州市沾化区人民法院 1570 4240 37.03%

博兴县人民法院 2395 5877 40.75%

邹平县人民法院 5792 8938 64.80%

滨州经济技术开发区人民法院 853 2326 36.67%

德州市德城区人民法院 7151 8506 84.07%

乐陵市人民法院 2896 5049 57.36%

德州市陵城区人民法院 2625 3633 72.25%

平原县人民法院 3266 4010 81.45%

夏津县人民法院 2856 4169 68.51%

武城县人民法院 3157 4152 76.04%

齐河县人民法院 3998 7237 55.24%

— 26 —

禹城市人民法院 4736 5094 92.97%

临邑县人民法院 3748 5818 64.42%

宁津县人民法院 2656 3984 66.67%

庆云县人民法院 3231 4650 69.48%

德州经济技术开发区人民法院 2253 3768 59.79%

聊城市东昌府区人民法院 9979 11898 83.87%

临清市人民法院 4223 5761 73.30%

阳谷县人民法院 5152 7874 65.43%

莘县人民法院 4387 9264 47.36%

茌平县人民法院 4820 6577 73.29%

东阿县人民法院 2297 4018 57.17%

冠县人民法院 5688 8495 66.96%

高唐县人民法院 3195 5495 58.14%

临沂市兰山区人民法院 11326 32996 34.33%

临沂市罗庄区人民法院 6804 12343 55.12%

临沂市河东区人民法院 3478 11021 31.56%

郯城县人民法院 6590 12394 53.17%

兰陵县人民法院 5164 11345 45.52%

莒南县人民法院 6176 10782 57.28%

沂水县人民法院 5295 11619 45.57%

蒙阴县人民法院 2590 8427 30.73%

平邑县人民法院 4346 12571 34.57%

费县人民法院 6934 12860 53.92%

沂南县人民法院 6130 9190 66.70%

— 27 —

临沭县人民法院 6041 14033 43.05%

临沂经济技术开发区人民法院 184 4296 4.28%

临沂高新技术产业开发区人民法院 1370 3136 43.69%

菏泽市牡丹区人民法院 3574 11725 30.48%

曹县人民法院 6151 9673 63.59%

菏泽市定陶区人民法院 2672 5988 44.62%

成武县人民法院 5772 7391 78.09%

单县人民法院 6023 6934 86.86%

巨野县人民法院 5629 8580 65.61%

郓城县人民法院 5074 9921 51.14%

鄄城县人民法院 5298 5670 93.44%

东明县人民法院 5330 6425 82.96%

菏泽经济开发区人民法院 3286 3729 88.12%

济南铁路运输法院 211 325 64.92%

青岛铁路运输法院 830 269 308.55%

合计 863195 1246940 69.23%

— 28 —

山东省高级人民法院办公室秘书科 2018年12月12日印发